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MÜLAKAT ÖNCESİ DİKKAT EDİLECEK 
HUSUSLAR

1.	 Mülakata girmeden önce yapmamız gereken birinci 
özellik kendimizi tanıyıp güçlü ve zayıf yönlerimizin 
farkına varmaktır. Mülakat görüşmelerinde genel ola-
rak ilk soru bu yönde olur. Mülakat görüşmeleri genel-
likle aşağıda verilen sorular gibidir.

	ŷ Kendinizi kısaca  tanıtın?

	ŷ Neden bu mesleği seçiyorsun?

	ŷ Bu meslekle ilgili güçlü olduğunuzu düşündüğünüz 
yönleriniz nelerdir?

	ŷ Bu meslekle ilgili zayıf olduğunuzu düşündüğünüz 
yönleriniz nelerdir?

	ŷ Bu meslekle ilgili ileriye dönük hedefleriniz nelerdir?

	ŷ Bu mesleği seçerken yönlendirildin mi?

	ŷ Bu göreve atanırsan bu meslek camiasına ne tür katkı 
sağlayacaksın?

	ŷ Bu meslekle ilgili tecrübelerin nelerdir?

	ŷ Bu kadroya atanmada birinci amacın nedir?

	ŷ Nerelisin?

	ŷ Memleketinin ismi nereden geliyor?

	ŷ Profesyonel hayattaki amaç ve hedefin nedir?

	ŷ Profesyonel niteliklerin nelerdir?

	ŷ Kurum  için yararlı olabilecek niteliklerin nelerdir?

	ŷ Mesleğin gerektirdiği teknolojik araçları kullanabiliyor 
musun?

Yukarıdaki sorulardan da anlaşılacağı gibi mülakat 
komisyonu ilk önce sizin kendinizi ne kadar tanıyıp 
tanımadığınız konusunda bilgi almak isteyecektir. 
Kendinizle ilgili sorulan sorulara kararlı ve bilinçli bir 
şekilde cevap vermeniz mülakat esnasında size avantaj 
sağlayacaktır.
2.	 Kendinizle ilgili CV (özgeçmiş formu) hazırlamayı 

unutmayın. Bu belge hazırlanırken çok uzun olma-
masına dikkat edilmelidir. Genellikle bir sayfa olarak 
hazırlanması tavsiye edilmektedir. Kendinizi akade-
mik, liyakat ve beceri olarak ifade edebileceğiniz en 
iyi materyal hiç kuşkusuz CV (öz geçmiş) formudur. 
Bu formlara mesleğinize, kariyerinize, liyakatinize 
ve eğitiminize dair bilgilerinizi eklemeyi unutmayın. 

Mülakat öncesinde bu tarz bir çalışma komisyon üye-
lerinde olumlu bir algı oluşmasına yardımcı olacaktır.

3.	 Kılık kıyafet ve dış görünüş ilk izlenim adına önemlidir 
ve komisyon üyelerini önemsediğinizi, işinize değer 
verdiğinizi gösterir. Aynı zamanda kıyafetinizdeki renk 
seçimi, uyum ve temizlik kendinize güveninizi artırır 
ve mesleğe uygunluğunuzu yansıtır. Bu sebepler-
den dolayı kılık kıyafetinize özen gösterin. Adayların 
çoğunluğu kılık kıyafet özensizliğinden dolayı müla-
kattan düşük puan almaktadır. Mülakata giderken kılık 
kıyafete önem vermeme ne kadar olumsuz etki yapı-
yorsa çok aşırı özen gösterme de olumsuz etki yap-
maktadır. Mülakatta sadece iş görüşmesine önem 
verdiğinizi gösterecek şekilde giyinmeniz yeterlidir.

MÜLAKATTA KADINLARIN KILIK KIYAFET YÖ-
NÜNDEN DİKKAT EDECEĞİ HUSUSLAR

	ŷ Kadınlar koyu lacivert, füme veya siyah tonlarında pan-
tolon-ceket veya etek-ceket giyebilir. Bunun dışında 
uygun bir şekilde elbise veya etek tercih edilebilir.

	ŷ Kadınlar mülakat günü saçlarını abartıdan uzak yap-
malıdır.

	ŷ Dikkat dağıtıcı kıyafetlerden kaçınılmalıdır.

	ŷ Yırtmaçlı, dekolteli, fazla renkli ve desenli kıyafetler 
tercih edilmemelidir.

	ŷ Günlük kullanmadığınız ve  aşırılık göstergesi olan 
takılar takılmamalıdır.

	ŷ Kesinlikle sade veya aşırıya kaçmayan bir makyaj ter-
cih edilmelidir.

MÜLAKATTA ERKEKLERİN KILIK KIYAFET YÖ-
NÜNDEN DİKKAT EDECEĞİ HUSUSLAR

	ŷ Erkekler koyu renk takım elbise (mümkünse lacivert), 
beyaz veya açık mavi bir gömlek giyebilir. Lacivert 
veya takım elbisenin tonuna uygun kravat takabilirler. 

	ŷ Mümkünse rugan, klasik bir siyah ayakkabı veya kıya-
fete uygun bir ayakkabı tercih edilmelidir.

	ŷ Erkekler saçlarını kısa kesmeli ve abartıya kaçmaya-
cak şekilde taramalıdır. Mutlaka sakal traşı olunmalıdır. 

	ŷ Erkekler de kolye, küpe gibi aksesuarlar takmamaya 
dikkat etmelidir. 

	ŷ Mülakatın nerede, ne zaman ve kaç kişilik komisyon 
üyesi tarafından yapılacağı hakkında bilgi edinin. Daha 
önce mülakata girenlerden mülakat ortamı hakkında 

1. 
ÜNİTE

BİR KONUYU KAVRAMA VE 
İFADE YETENEĞİ
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BİR KONUYU KAVRAMA VE İFADE YETENEĞİ10

İlk işe girişlerde iş başvurusu yapan adayın bilimsel ve 
teknolojik gelişmelere açıklığı bakımından değerlendi-
rilmesi büyük önem arz etmektedir. Çünkü bu özellik 
bakımından yeterli olan personel kuruma artı değer 
katacaktır. Bu özellik bakımından yetersiz olan personel 
ise kuruma artı külfet getirecektir. 
Bilim çağı,Teknoloji çağı olarak adlandırılan zamanı-
mızda bilimsel ve teknolojik gelişmerin gerisinde kalan 
iş dünyasının ve rekabet ortamının da gerisinde kalır. Bu 
bakımdan mülakata girecek adayların bilimsel ve tek-
nolojik gelişmelerden haberdar olmaları gerekmektedir. 
Ayrıca bilgisayar, yazılım, internet, medya okur yazarlığı 
vb. gibi konularda mesleğinin özelliğine göre kendisini 
yetiştirmiş olması gerekmektedir. 

TEMSİL KABİLİYETİ VE LİYAKAT DÜZEYİ

Rekabetin çok yoğun yaşandığı günümüzde işverenler 
işe alacakları kişilerde artık çok farklı özellikler ara-
maktadırlar. Aranacak özelliklerin başında işe alınacak 
kişinin bulunduğu kadroyu ve görevli olduğu kurumu 
iyi temsil etmesi gelmektedir. Çalışanın hizmet verdiği 
kişiye ya da muhatabına konuşma, jest, mimik, giyim, 
duruş, hal ve hareketler gibi özellikleri ile güven vermesi 
gerekmektedir. Bu bağlamda mülakatlarda sorulan ve 
sorulması muhtemel sorular aşağıda paylaşılmıştır.

Soru  1 :  Temsil yeteneği nedir?

Diğer  kurum  ve  kişilerle  ilişkilerinde  kurumsal  kim-
liğe  ve  kurum kültürüne uygun dış görünüş ve davra-
nışlar sergileme, kurumun itibarını korumak ve kurum 
hakkında olumlu bir izlenim oluşturmak için gayret etme 
durumudur.

Soru  2 :  Kalıtımın gelişim üzerinde etkileri neler-
dir?

Kalıtım: Anne ve babadan bireye genetik yollarla geçen 
yetenek ve özelliklerin tümüne kalıtım denilmektedir. 
Kalıtım kişinin saç ya da göz rengi, boyu, zihinsel ve 
fiziksel yetenekleri, duygusal alanları ve fizyolojik yapısı 
gibi birçok özelliği belirleyici temel faktördür.

Soru  3 :  Çevrenin gelişim üzerinde etkileri neler-
dir?

Çevre: Gelişimi etkileyen faktörler içinde yer alan 
çevre, bireyin doğuştan getirdiği özelliklerin ortaya çık-
masına olanak sağlayan ya da sınırlandıran faktörleri 
içermektedir. 

Soru  4 :  TÜBİTAK Nedir? Görevleri Nelerdir?

TÜBİTAK,Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 
Kurumu,1963’te Cemal Gürsel tarafından kurulmuş 
olup ilk olarak  “Türkiye Bilim Teknik ve Araştırma 
Kurumu” diye bilinirken, sonradan adı “Türkiye Bilimsel 
ve Teknolojik Araştırma Kurumu” olarak değiştirilmiş ve 
uzun süre bu isimle anılmıştır. 1993 yılından itibaren 
Popüler Bilim Kitapları basılmış, ardından “teknik” 
yerine “teknolojik” kelimesinin kullanılması ile 2005 
yılında kurumun ismi son halini almıştır.
Toplumumun yaşam kalitesinin artmasına ve ülkemizin 
sürdürülebilir gelişmesine hizmet eden, bilim ve tekno-
loji alanlarında yenilikçi, yönlendirici, katılımcı ve pay-
laşımcı bir vizyonu benimseyen TÜBİTAK, akademik 
ve endüstriyel araştırma geliştirme çalışmalarını ve 
yenilikleri desteklemek, ulusal öncelikler doğrultu-
sunda Araştırma-Teknoloji-Geliştirme çalışması yürüten 
AR-GE enstitülerini işletme işlevlerinin yanı sıra, ülke-
mizin Bilim ve Teknoloji politikalarını belirlemekte ve 
toplumun her kesiminde bu farkındalığı artırmak üzere 
kitaplar ve dergiler yayınlamaktadır.  Bilim insanlarını 
yurt içi ve yurt dışı akademik faaliyetleri burs ve ödüller 
ile desteklemekte, özendirmekte, üniversitelerin, kamu 
kurumlarının ve sanayimizin projeleri fonlanarak, ülke-
mizde rekabet gücünün artırılması hedeflenmektedir.

Soru  5 :  Nükleer santral nedir?

Nükleer santral, yakıt olarak radyoaktif maddeleri kul-
lanarak elektrik enerjisi üretilen tesise verilen isimdir. 
Radyoaktif maddeler kullanılmasından dolayı, daha 
fazla önlem alınması gerekmektedir. Nükleer enerji 
sayesinde, dünyanın yaklaşık % 17’lik elektrik ihtiyacı 
karşılanmaktadır. Dünya çapında 400 civarında nükleer 
santral bulunmaktadır.

Soru  6 :  Sürdürülebilir enerji nedir?

Sürdürülebilir enerji, gelecek nesillerin ihtiyaçlarını kar-
şılayabilmeleri için gerekli olan kaynakları tüketmeden 
ve yeterlilikleri tehlikeye atmadan, bugünün ihtiyaçlarını 
karşılayabilen enerji biçimini ifade eden bir terimdir.

Soru  7 :  Toplum için ailenin önemi nedir?

Toplumun yapı taşı, anne, baba ve çocuklardan oluşan 
ailedir. Aileler toplumun en küçük birimidir. Aile bireyleri 
arasındaki iletişim, çocukların yetiştirilme tarzı, sahip 
oldukları gelenek ve görenekler toplumun yapısını 
doğrudan etkiler. Bir toplumdaki ailelerin bağları ne 
kadar kuvvetli olursa toplum da o kadar kuvvetli olur. 
Aile bireyleri kendini özgün bir şekilde ifade edebili-
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Soru  1 :  Şüpheli ne demektir?

Soruşturma evresinde, suç şüphesi altında bulunan 
kişidir.

Soru  2 :  Sanık ne demektir?

Kovuşturmanın başlamasından itibaren hükmün kesin-
leşmesine kadar, suç şüphesi altında bulunan kişidir.

Soru  3 :  Müdafi ne demektir?

Şüpheli veya sanığın ceza muhakemesinde savunma-
sını yapan avukatıdır.

Soru  4 :  Soruşturma ne demektir?

Kanuna göre yetkili mercilerce suç şüphesinin öğrenil-
mesinden iddianamenin kabulüne kadar geçen evredir.

Soru  5 :  Kovuşturma ne demektir?

İddianamenin kabulüyle başlayıp, hükmün kesinleşme-
sine kadar geçen evredir.

Soru  6 :  İfade alma ne demektir?

Şüphelinin kolluk görevlileri veya Cumhuriyet sav-
cısı tarafından soruşturma konusu suçla ilgili olarak 
dinlenmesidir.

Soru  7 :  Sorgu ne demektir?

Şüpheli veya sanığın hâkim veya mahkeme tarafından 
soruşturma veya kovuşturma konusu suçla ilgili olarak 
dinlenmesidir.

Soru  8 :  Toplu suç ne demektir?

Aralarında iştirak iradesi bulunmasa da üç veya daha 
fazla kişi tarafından işlenen suçtur.

Soru  9 :  İlam ne demektir?

Taraflardan her birine verilen hüküm nüshası ilâmdır.

Soru  10 :  Müşteki ne demektir?

İşlenen bir suçtan zarar gören veya mağdur olan kişidir.

Soru  11 :  İspat yükü hakkında bilgi veriniz?

	ŷ İspat yükü, kanunda özel bir düzenleme bulunmadık-
ça, iddia edilen vakıaya bağlanan hukuki sonuçtan 
kendi lehine hak çıkaran tarafa aittir.

	ŷ Kanuni bir karineye dayanan taraf, sadece karinenin 
temelini oluşturan vakıaya ilişkin ispat yükü altında-
dır. Kanunda öngörülen istisnalar dışında, karşı taraf, 
kanuni karinenin aksini ispat edebilir.

Soru  12 :  Yargılamaya hâkim olan ilkeler nelerdir?

	ŷ Tasarruf ilkesi

	ŷ Taraflarca getirilme ilkesi

	ŷ Taleple bağlılık ilkesi

	ŷ Hukuki dinlenilme hakkı

	ŷ Aleniyet ilkesi

	ŷ Dürüst davranma ve doğruyu söyleme yükümlülüğü

	ŷ Usul ekonomisi ilkesi

Soru  13 :  Usul Ekonomisi İlkesi hakkında bilgi ve-
riniz?

Hâkim, yargılamanın makul süre içinde ve düzenli bir 
biçimde yürütülmesini ve gereksiz gider yapılmamasını 
sağlamakla yükümlüdür.

Soru  14 :  Dava takip yetkisi ne demektir?

Dava takip yetkisi, talep sonucu hakkında hüküm ala-
bilme yetkisidir. Bu yetki, kanunda belirtilen istisnai 
durumlar dışında, maddi hukuktaki tasarruf yetkisine 
göre tayin edilir.  

2. 
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Soru  192 :  İstinaf kaydı nedir?

Hukuk Mahkemelerince verilen hükümler aleyhine 
yapılan istinaf başvurularına ilişkin olarak tutulan 
kayıttır.

Soru  193 :  Temyiz kaydı nedir?

Hukuk Mahkemelerince verilen hükümler aleyhine 
yapılan temyiz başvurularına ilişkin olarak tutulan 
kayıttır.

Soru  194 :  İstinabe kaydı nedir?

Başka yer mahkemelerinden gönderilen istinabe talep-
lerine ilişkin bilgilerin tutulduğu kayıttır.

Soru  195 :  Değişik işler kaydı nedir?

Diğer kayıtlarda tutulması gerekmeyen ihtiyatî tedbir, 
delil tespiti gibi karar ve işlemlerin tutulduğu kayıttır.

Soru  196 :  Duruşma günleri kaydı nedir?

Hukuk Mahkemelerinin iş durumlarına göre duruşma 
yapılacak gün ve saatlerin bir sıra dâhilinde raporlana-
bildiği kayıttır.

Soru  197 :  Keşif günleri kaydı nedir?

Hukuk Mahkemelerinin iş durumuna göre, keşif yapı-
lacak gün ve saatinin bir sıra dâhilinde tutulduğu kayıttır.

Soru  198 :  Taşra istinaf veya temyiz kaydı nedir?

Başka yer mahkemeleri ile ilgili olarak gönderilecek 
istinaf veya temyiz başvurularının tutulduğu kayıttır.

Soru  199 :  Satış talep edilen ortaklığın gide-
rilmesi dosyalarının kaydına mahsus esas kaydı 
nedir?

Satış talep edilen ortaklığın giderilmesi dosyalarının 
kaydının ve geçirdiği safahatın tutulduğu kayıttır.

Soru  200 :  Ortaklığın giderilmesi satış paraları-
nın kaydına mahsus kasa kaydı nedir?

Satıştan elde edilen para için tutulan kayıttır.

Soru  201 :  Tereke esas kaydı nedir?

İlgili Yönetmelik gereğince tutulan ve ayrıca tereke mal-
larının korunması, defterinin tutulması ve hak sahiple-
rine geçmesini sağlamak için tutulan kayıttır.

Soru  202 :  Tereke karar kaydı nedir?

Tereke dosyalarına ilişkin mahkemece verilen kararların 
tutulduğu kayıttır.

Soru  203 :  Tereke kasa kaydı nedir?

Terekeye ait bankaya yatırılan ve çekilen para için 
tutulan kayıttır.

Soru  204 :  Mirası ret kaydı nedir?

Mirasçıların mirası ret etmesi hâlinde tutulan kayıttır.

Soru  205 :  Posta mutemet kaydı nedir?

Havale yoluyla gelen paraya ilişkin bilgilerin tutulduğu 
kayıttır.

Soru  206 :  Tevzi kaydı nedir?

Tevzi bürosunca dava veya işlerin hangi mahkemeye 
gönderildiğine ilişkin tutulan kayıttır.

Soru  207 :  Zimmet kaydı nedir?

Mahkemelerden çeşitli mercilere gönderilen evrakın 
işlendiği kayıttır.

Soru  208 :  Harç tahsil müzekkeresi zimmet kay-
dı nedir?

Mahkemelerden gönderilen harç tahsil müzekkerele-
rinin işlendiği kayıttır.

Soru  209 :  Vakıf tescil kaydı nedir?

Mahkemece vakfın sicile tesciline ilişkin tutulan kayıttır.

Soru  210 :  Vesayet ad kaydı nedir?

Vesayet altına alınan veya kendilerine kayyım tayin olu-
nanların alfabetik sırayla adlarının tutulduğu defterdir.
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Soru  1 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 
kimler hakkında uygulanır?

Madde 1 – 
Bu Kanun, Genel ve Katma Bütçeli Kurumlar, İl Özel 
İdareleri, Belediyeler, İl Özel İdareleri ve Belediyelerin 
kurdukları birlikler ile bunlara bağlı döner sermayeli 
kuruluşlarda, kanunlarla kurulan fonlarda, kefalet san-
dıklarında veya Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüklerinde 
çalışan memurlar hakkında uygulanır.
Sözleşmeli ve geçici personel hakkında bu Kanunda 
belirtilen özel hükümler uygulanır.

Soru  2 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 
amacı nedir?

Madde 2 – 
Bu Kanun, Devlet memurlarının hizmet şartlarını, nitelik-
lerini, atanma ve yetiştirilmelerini, ilerleme ve yükselme-
lerini, ödev, hak, yüküm ve sorumluluklarını, aylıklarını 
ve ödeneklerini ve diğer özlük işlerini düzenler.
Bu Kanunda öngörülen yönetmel ik ler 
Cumhurbaşkanınca yürürlüğe konulur. 

Soru  3 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu ilke-
lerinden “Sınıflandırma” ilkesini açıklayınız?

Sınıflandırma: Devlet kamu hizmetleri görevlerini ve bu 
görevlerde çalışan Devlet memurlarını görevlerin gerek-
tirdiği niteliklere ve mesleklere göre sınıflara ayırmaktır.

Soru  4 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu ilke-
lerinden “Kariyer” ilkesini açıklayınız?

Kariyer: Devlet memurlarına, yaptıkları hizmetler için 
lüzumlu bilgilere ve yetişme şartlarına uygun şekilde, 
sınıfları içinde en yüksek derecelere kadar ilerleme 
imkanını sağlamaktır.

Soru  5 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu ilke-
lerinden “Liyakat” ilkesini açıklayınız?

Liyakat: Devlet kamu hizmetleri görevlerine girmeyi, 
sınıflar içinde ilerleme ve yükselmeyi, görevin sona erdi-
rilmesini liyakat sistemine dayandırmak ve bu sistemin 
eşit imkanlarla uygulanmasında Devlet memurlarını 
güvenliğe sahip kılmaktır.

Soru  6 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre kamu hizmetleri kimlerin eli ile gördürülür?

Kamu hizmetleri; memurlar, sözleşmeli personel, geçici 
personel ve işçiler eliyle gördürülür.

Soru  7 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre “Sadakat” nedir?

Devlet memurları, Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına ve 
kanunlarına sadakatla bağlı kalmak ve milletin hizme-
tinde Türkiye Cumhuriyeti kanunlarını sadakatla uygu-
lamak zorundadırlar. Devlet memurları bu hususu “Asli 
Devlet Memurluğuna” atandıktan sonra en geç bir ay 
içinde kurumlarınca düzenlenecek merasimle yetkili 
amirlerin huzurunda yapacakları yeminle belirtirler ve 
özlük dosyalarına konulacak “Yemin Belgesi”ni imzala-
yarak göreve başlarlar.

Soru  8 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre “Tarafsızlık ve devlete bağlılık” nedir?

Devlet memurları siyasi partiye üye olamazlar, herhangi 
bir siyasi parti, kişi veya zümrenin yararını veya zara-
rını hedef tutan bir davranışta bulunamazlar; görevlerini 
yerine getirirlerken dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, fel-
sefi inanç, din ve mezhep gibi ayırım yapamazlar; hiçbir 
şekilde siyasi ve ideolojik amaçlı beyanda ve eylemde 
bulunamazlar ve bu eylemlere katılamazlar. Devlet 
memurları her durumda Devletin menfaatlerini korumak 
mecburiyetindedirler. Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına 
ve kanunlarına aykırı olan, memleketin bağımsızlığını ve 
bütünlüğünü bozan Türkiye Cumhuriyetinin güvenliğini 
tehlikeye düşüren herhangi bir faaliyette bulunamazlar. 
Aynı nitelikte faaliyet gösteren herhangi bir harekete, 
gruplaşmaya, teşekküle veya derneğe katılamazlar, 
bunlara yardım edemezler.
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28 inci maddede belirtilen toplu sözleşme konuları 
ile kurumsal konular dışında kalan ve kamu personel 
sistemini ilgilendiren genel nitelikli konular, Kurulda 
değerlendirilir.

Soru  33 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre Kamu Personeli Danış-
ma Kurulunun sekreterya işlerini kim yürütür ve 
toplantı zamanı nasıldır?

‌Kamu Personeli Danışma Kurulu her yıl mart ve kasım 
aylarında toplanır. Kurulun sekretarya hizmetleri Devlet 
Personel Başkanlığınca yürütülür

Soru  34 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre işyeri sendika temsilci-
si seçme işlemi nasıl yapılır?‌ 

‌İşyerlerinde 30 uncu madde uyarınca yapılan tespite 
göre kamu görevlilerinden en çok üye kaydetmiş 
sendika, işyeri sendika temsilcisi seçmeye yetkilidir. 
İşyerindeki kamu görevlisi sayısı 200’e kadar ise bir, 
201-600 arasında ise en çok iki, 601-1000 arasında 
ise en çok üç, 1001-2000 arasında ise en çok dört, 
2000’den fazla ise en çok beş işyeri sendika temsilcisi 
seçilebilir. Bu temsilcilerden biri ilgili sendika tarafından 
baştemsilci olarak görevlendirilebilir.

Soru  35 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre İşyeri sendika temsilci-
lerinin görevi nedir?

‌İşyeri sendika temsilcileri, işyerlerinde kamu görevlile-
rinin işveren veya işyeri ile ilgili sorunlarını dinlemek, 
ilgili yerlere iletmek ve kamu görevlileri ile işveren ara-
sında iletişim sağlamak amacıyla işyerinden seçilir. 
İşyeri sendika temsilcileri bu görevlerini işyerinde, 
haftada dört saat olmak üzere yerine getirirler ve bu 
sürede izinli sayılırlar.

Soru  36 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre sendika işyeri temsilci-
si hangi amaçla nasıl seçilir?

‌Bir işyerinde en çok üye kaydetmiş sendikanın dışında 
faaliyette bulunan sendikalar da, bu Kanun kapsamına 
giren sendikal faaliyetlerin yürütülmesi açısından koor-
dinasyon görevini yürütmek üzere o işyerinden sendika 
işyeri temsilcisi belirleyebilirler. Kamu işvereni, yönetim 
ve hizmetin işleyişini engellemeyecek biçimde sendika 
temsilcilerine çalışma saatleri içinde ve dışında görev-
lerini yapabilmeleri için imkânlar ölçüsünde kolaylıklar 
sağlar.

Soru  37 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre sendika ve konfederas-
yonların gelirleri nelerdir?

‌Madde 24: Sendika ve konfederasyonların gelirleri;
a) Üyelerinin ödeyecekleri üyelik ödentilerinden,
b) Bu Kanuna göre yapabilecekleri faaliyetlerden elde 
edilecek gelirlerden,
c) Bağış ve yardımlardan,
d) Mal varlığından elde edilen gelirlerden,
Oluşur.
Sendika ve konfederasyonlar, kendilerinin veya Türkiye 
Cumhuriyeti Devletinin üyesi bulunduğu uluslararası 
kuruluşlar hariç, dış kaynaklardan Cumhurbaşkanının 
izni olmadıkça yardım ve bağış kabul edemezler.(1) 
Sendika ve konfederasyonlar tüm nakdî gelirlerini ban-
kalara yatırmak zorundadırlar. Zorunlu giderler için 
kasalarında tutacakları azamî nakit mevcudu tüzükle-
rinde gösterilir.

Soru  38 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre sendika ve konfederas-
yonlar bağış kabul edebilir mi?

‌Sendika ve konfederasyonlar, kendilerinin veya Türkiye 
Cumhuriyeti Devletinin üyesi bulunduğu uluslararası 
kuruluşlar hariç, dış kaynaklardan Bakanlar Kurulunun 
izni olmadıkça yardım ve bağış kabul edemezler. 
Sendika ve konfederasyonlar tüm nakdî gelirlerini ban-
kalara yatırmak zorundadırlar. Zorunlu giderler için 
kasalarında tutacakları azamî nakit mevcudu tüzükle-
rinde gösterilir.

Soru  39 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre sendika ve konfederas-
yonlar, gelirlerinin en az yüzde kaçını üyelerinin 
mesleki bilgi ve tecrübelerini artırmak için kullan-
mak zorundadırlar?

‌Sendika ve konfederasyonlar, gelirlerinin en az yüzde 
onunu üyelerinin mesleki bilgi ve tecrübelerini artırmak 
için kullanmak zorundadırlar.

Soru  40 :  Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanununa göre toplu sözleşme hüküm-
leri kaç yıl için geçerlidir?

‌Toplu sözleşme hükümleri, sözleşmenin yapıldığı tarihi 
takip eden iki mali yıl için geçerlidir.
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Soru  1 :  Mustafa Kemal’in okuduğu okullar han-
gileridir?

a)	 Mahalle Mektebi-Şemsi Efendi Okulu
b)	 Selanik Askeri Rüştiyesi
c)	 Manastır Askeri İdadisi
d)	 İstanbul Harp Okulu
e)	 İstanbul Harp Akademisi

Soru  2 :  Mustafa Kemal Şam’da arkadaşlarıyla 
beraber hangi cemiyeti kurmuştur?

Mustafa Kemal askerlik hayatına 1905 yılında kurmay 
yüzbaşı rütbesiyle atandığı Şam kentindeki Beşinci 
Ordu’ya bağlı 30. Süvari Alayı’nda başlamıştır. Burada 
arkadaşlarıyla birlikte Vatan ve Hürriyet Cemiyeti’ni 
kurmuştur. 

Soru  3 :  Trablusgarp Savaşı ne zaman ve kimler 
arasında yapılmıştır?

‌1911-1912 yılları arasında İtalya Krallığı ile Osmanlı 
Devleti arasında yaşanan savaştır. İtalya Krallığı 
bu savaşı Avrupalı devletlerin yardımı ve Balkan 
Savaşları’nın çıkması sayesinde kazanmıştır. 
Trablusgarp Savaşı’ndan sonra Uşi Antlaşması 18 Ekim 
1912 yılında İtalya Krallığı ve Osmanlı Devleti arasında 
imzalanmıştır.

Soru  4 :  Trablusgarp Savaşı’nın Mustafa Kemal 
Atatürk’ün askerlik hayatındaki önemi nedir?

İtalya’nın Trablusgarp’ın ham madde (fosfat) açısından 
zengin kaynaklarını ele geçirmek için izlediği sömür-
gecilik politikası sonucunda işgal edilen Trablusgarp’ı 
savunmak amacıyla Mustafa Kemal, Enver Paşa, Rauf 
Orbay gibi subaylar halkı teşkilatlandırarak İtalyanlara 
karşı örgütlediler. Trablusgarp Savaşı, Mustafa 
Kemal’in ilk savaş deneyiminde elde ettiği başarılardır. 
Sömürgeciliğe karşı ilk defa Derne ve Tobruk’ta önemli 
başarılar elde etmiştir. Bu savaş Mustafa Kemal’in halk 
arasında tanınmasının başlangıcıdır.

Soru  5 :  Çanakkale Savaşı’nın Mustafa Kemal 
Atatürk’ün askerlik hayatındaki önemi nedir?

Mustafa Kemal’in Milli Mücadele’nin liderliğine yük-
selmesinde en önemli siyasi olaylardandır. Çanakkale 
Boğazı’nı geçemeyen İngiliz ve Fransız ordularının baş-
lattığı kara savaşlarını da durdurarak önemli başarılar 
elde etmiştir. 6-7 Ağustos’ta Arıburnu, 9-10 Ağustos’ta 
Anafartalar, 17 Ağustos’ta Kireçtepe zaferleri ile 
dönemin en güçlü ordularını yenmesi, Türk milleti tara-
fından tanınmasında ve Milli Mücadele’nin lideri olarak 
kabul edilmesinde etkili olmuştur.

Soru  6 :  I. Dünya Savaşı’nın genel nedenleri ne-
lerdir?

a)	 Bloklaşma
b)	 Sömürgecilik
c)	 Ham madde ve pazar arayışı
d)	 Silahlanma yarışı
e)	 Milliyetçilik akımları

Soru  7 :  I. Dünya Savaşı’nın özel nedenleri neler-
dir?

a)	 Almanya ve İtalya’nın siyasal birliklerini tamamla-
ması

b)	 Fransa’daki Alsas - Loren kömür havzası
c)	 Rusya’nın Panslavizm sorunu
d)	 Sıcak denizlere ulaşma
e)	 Balkanlara hakim olma çabası

Soru  8 :  Birinci Dünya Savaşı hangi olayla baş-
lamıştır?

Birinci Dünya Savaşı Sırbistan’ı ziyaret eden Avusturya 
–Macaristan veliahtı Ferdinand’ın Sırp milliyetçisi 
Gavrilo Princip tarafından öldürülmesi ile başlamıştır.

4. 
ÜNİTE

ATATÜRK İLKELERİ VE 
İNKILAP TARİHİ
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Soru  63 :  Medeni Kanun’un getirdiği yenilikler 
nelerdir?

a)	 ‌Kadın - erkek eşitliği getirildi.
b)	 Tek eşle evlilik kabul edildi.
c)	 Resmi nikâh zorunluluğu getirildi.
d)	 Mirasta ve tanıklıkta kadın - erkek eşitliği getirildi.
e)	 Boşanma belli şartlara bağlandı.
f)	 Kadınlara meslek edinme hakkı tanındı.
g)	 Patrikhanenin yargı ile ilgili yetkileri kaldırıldı.
h)	 Evlenmede eşlerin isteği esas alındı.

Soru  64 :  Medeni Kanun’un kabulünün sonuçları 
nelerdir?

a)	 ‌Kadınlarla erkekler arasında toplumsal ve ekonomik 
alanda tam bir eşitlik sağlanmıştır.

b)	 Hukuk bakımından vatandaşlar arasında din ve mez-
hep farkı gözetilmemiştir.

c)	 Avrupa devletlerinin azınlıklara müdahaleleri orta-
dan kalkmıştır.

d)	 Patrikhane ve konsoloslukların mahkeme kurma yet-
kileri de sona ermiştir.

e)	 Hukuk birliği sağlanmıştır.

Soru  65 :  Tevhiditedrisat Kanunu’nun çıkarıl-
ması ile kapatılması zorunlu hale gelen kurumlar 
hangileridir?

a)	 Şeriye ve Evkaf Vekâleti
b)	 Medreseler
c)	 Tekke ve zaviyeler

Soru  66 :  Millet Mekteplerinin (24 Kasım 1928) 
açılma amacı nedir?

Temel amacı halkın okuma yazma oranını artırmak ve 
yeni harfleri öğretmektir. Okuma yazma seferberliği 
başlatılarak 16 - 45 yaş arası herkesin katılması sağ-
lanmaya çalışılmıştır. Mustafa Kemal Millet Mektepleri 
Başöğretmeni olarak bizzat çalışmalara katılmıştır.

Soru  67 :  Türk Tarih Kurumunun açılmasının (15 
Nisan 1931) amaçları nelerdir?

a)	 ‌Türk tarihini milliyetçilik ve laiklik doğrultusunda 
araştırmak

b)	 Türklerin tarih boyunca kurdukları devletleri ve dünya 

medeniyetine hizmetlerini bilimsel açıdan açıklamak
c)	 Türklerin, İslam medeniyetine olan katkılarını ortaya 

koymak
d)	 Türkler aleyhindeki görüşlere cevap vermek, milli 

bilinç ve kültürü geliştirmek.

NOT: Türk Tarih Kongresi ilk defa 1932’de Ankara’da 
toplanmıştır.

Soru  68 :  Türk Dil Kurumunun açılmasının (12 
Temmuz 1932) amaçları nelerdir?

a)	 ‌Türkçeyi yabancı dillerin etkisinden kurtarmak
b)	 Türkçenin gelişmesini sağlamak
c)	 Dilde millileşme ve sadeleşme yolunu açmak
d)	 Türkçeye dünya dilleri arasında önemli bir yer kazan-

dırmak
e)	 Aydınların dili ile halkın dili, konuşma dili ile yazma 

dili arasındaki açıklığı kapatmak.

NOT: Türk Tarih Kurumu ve Türk Dil Kurumunun kurul-
ması milliyetçilik ilkesi doğrultusunda yapılmıştır.

Soru  69 :  Toplumsal alanda yapılan inkılaplar 
nelerdir?

a)	 ‌Kılık - kıyafet alanındaki inkılaplar
b)	 Tekke, zaviye ve türbelerin kapatılması 
c)	 Takvim, saat ve ölçülerde değişiklik yapılması
d)	 Hafta tatilinin kabul edilmesi
e)	 Soyadı Kanunu’nun kabulü

Soru  70 :  İş Bankasının kurulmasının (1924) öne-
mi nedir?

İş Bankası iş sahiplerine kredi vermek için kurulan ilk 
özel bankadır.

Soru  71 :  Kabotaj Kanunu’nun çıkarılması (1 
Temmuz 1926) neden önemlidir?

Kabotaj Kanunu ile deniz limanlarını işletme hakkı 
yabancılardan alınmıştır.
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2024 YILI GELİŞMELERİ

	š Türk Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) kurduğu Türk Dün-
yası Ortak Alfabe Komisyonu 34 harften oluşan Ortak 
Türk Alfabesini kabul etti.

	š NATO’ya 2023 yılında Finlandiya, 2024 yılında İsveç 
üye olmuştur.

	š UNESCO 2024 yılını Dîvanu Lugâti’t Türk, Ali Kuşçu,  
Fuat Sezgin ve Mahtumkulu Firaki Yılı ilan etmiştir.

	š 2024 Avrupa Gençlik başkenti Belçika’nın Gent şehri 
olarak seçilmiştir.

	š 2024 yılı Avrupa Kültür Başkentleri; Estonya / Tartu, 
Avusturya / Bad Ischi, Norveç / Bodo şehirleri seçil-
miştir.

	š UNESCO Dünya miras listesinde yer alan Karabük’ün 
Safranbolu ilçesi ile Kastamonu’nun Daday ilçesine 
“Sakin Şehir” ünvanı verildi.

	š Birleşmiş Milletler 2024 yılını Uluslararası Deve Yılı 
olarak ilan etmiştir.

	š 2024 yılı Dünya Spor Başkenti seçilen yer Bulgaris-
tan’ın Sofya şehri olmuştur. 

	š 2024 Dünya Kitap Başkenti UNESCO tarafından Fran-
sa’nın Strasbourg kenti seçilmiştir.

	š TÜRKSOY, Daimi Konseyinde yapılan toplantısında 
aldığı karar neticesinde 2024 Türk Dünyası Kültür 
Başkenti Türkmenistan’ın tarihi Anev şehri seçilmiştir.

	š Avrupa Komisyonu tarafından yapılan toplantıda 2024 
yılı Yeşil Avrupa başkenti seçilen yer İspanya’nın Va-
lencia adlı şehri olmuştur.

	š İslam İşbirliği Teşkilatı, Özbekistan’ın Hiva şehrini 
2024 yılının turizm kenti olarak ilan etmiştir. 2023 yılı-
nın turizm kenti ise Şanlıurfa’ydı.

	š İslami Eğitim, Bilim ve Kültür Organizasyonu (ISES-
CO) tarafından 2024 İslam Dünyası Kültür Başkenti 
ilan edilen şehir Azerbaycan’ın Şuşa şehri olmuştur.

	š 2024-2028 yılları arasında ülkemizde 12. Kalkınma 
Planı uygulanacaktır.

	š ABD’li nöroteknoloji şirketi Neuralink’in kurucusu Elon 
Musk, 30 Ocak’ta, ilk kez bir insana beyin çipinin yer-
leştirildiğini açıkladı.

	š Uluslararası Uzay İstasyonuna çıkan Türkiye’nin ilk 
astronotu Alper Gezeravcı Dünya’ya döndü. Bu özel 
uzay uçuşunun ismi “Axiom Mission 3 (Ax-3)”tür.

	š Türkiye’nin ikinci astronotu Tuva Cihangir Ataseven 8 
Haziran 2024 tarihinde uzaya gitti.

	š 17 Şubat’ta Milli Uçak Gemisi konsept tasarım aşa-
ması başladı.

	š 21 Şubat’ta Milli Muharip Uçak ilk uçuşunu gerçek-
leştirdi.

	š 9 Mart’ta TEI’nin geliştirdiği Türkiye’nin ilk milli turbo-
fan uçak motoru TF6000 ilk kez çalıştırıldı.

	š 20-21 Mart’ta Dünya Takımlar Yürüyüş Şampiyonası 
Antalya’da düzenledi.

	š 31 Mart’ta yerel seçimler gerçekleştirildi.

	š 14 Nisan’da Fenerbahçe kadın basketbol takımı üst 
üste 2. kez EuroLeague Kadınlar şampiyonu oldu.

	š 21 Nisan’da 2023-24 Sultanlar Ligi şampiyonu Fener-
bahçe Opet oldu.

	š 5 Mayıs’ta 2023-24 Kadınlar Süper Ligi şampiyonu 
Galatasaray oldu.

	š 6 Mayıs’ta Milli Muharip Uçak ikinci test uçuşunu yaptı.

	š 23 Mayıs’ta 2023-24 Türkiye Kupası şampiyonu Be-
şiktaş oldu.

	š 26 Mayıs’ta Galatasaray, 2023-24 Süper Lig şampi-
yonu oldu.

	š 29 Mayıs’ta Yunanistan’ın Atina şehrindeki Ayasofya 
Stadyumu’nda oynanan organizasyonun 3. finalini 
Olimpiakos kazanmıştır.

	š 8 Haziran’da Avrupa Ampute Futbol Şampiyonası fi-
nalinde İspanya’yı 3-0 yenen Türkiye 3. kez Avrupa 
şampiyonu oldu.

	š 21 Haziran’da 2024 FIVB Kadınlar Voleybol Milletler 
Ligi çeyrek finalinde Polonya’ya 3-2 yenilen Türkiye, 
FIVB Kadınlar Voleybol Milletler Ligi tarihinde ilk kez 
yarı finalden önce elendi.

	š 9 Temmuz’da Türkiye’nin ilk yerli ve millî haberleşme 
uydusu Türksat 6A SpaceX iş birliğiyle uzaya gönde-
rildi.

	š 3 Ağustos’ta Süper Kupa finalinde Galatasaray’ı 5-0 
yenen Beşiktaş şampiyon oldu.

5. 
ÜNİTE
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köprüsü unvanına sahip köprü Yavuz Sultan Selim 
Köprüsü’dür. 

	š Türk dünyasını gösteren ilk harita Kaşgarlı Mahmut 
tarafından çizilmiş ve Kaşgarlı Mahmut’un Divanü Lü-
gati’t Türk adlı eserinde bulunmuştur.

MÜZİK İLE İLGİLİ BİLGİLER

	š Pyotr İlyiç Çaykovski (1840 Votkinsk - 1893 Sankt-Pe-
terburg): Romantik Dönem Rus klasik müzik bestecisi-
dir. Senfoni, opera, bale, enstrümantal ve oda müziği 
ile şarkı gibi birçok tarzda eser vermiştir. Günümüz 
klasik müzik repertuvarında yer alan en popüler kon-
ser ve gösteri müziklerini yazmıştır. Bunların arasında 
Kuğu Gölü, Uyuyan Güzel, Fındıkkıran bale müzikleri, 
1812 Uvertürü, ilk Piyano Konçertosu, son üç senfonisi 
ve Yevgeni Onegin opera müziği sayılabilir.

	š Frédéric François Chopin (1810 Polonya - 1849, Paris 
Fransa): Chopin’in bütün besteleri piyano içermektedir. 
Büyük bölümü solo piyano olmakla beraber, iki piyano 
konçertosu, birkaç oda müziği ve Lehçe şarkılar yaz-
mıştır. Tuş takımı kendine özgü olmakla birlikte teknik 
açıdan zahmetli bulunur. Kendi performansları oldukça 
nüans ve dokunaklı olarak kayıtlara geçmiştir. Enstrü-
mental ballad konsepti Chopin tarafından icat edilmiş-
tir. Önemli piyano çalışmaları arasında mazurkalar, 
valsler, nocturnelar, polonezler, etütler, impromptular, 
prelüdler, sonatlar vardır.

	š Ludwig van Beethoven (1770, 1827): Klasik dönem-
den Romantik döneme geçiş sürecine büyük katkı 
sağlamış ve gelmiş geçmiş en ünlü ve en etkileyici 
bestecilerden biri olarak kabul edilen Alman piyanist 
ve besteci. 9 senfonisi, 5 piyano konçertosu, 32 piyano 
sonatı, 16 yaylı dörtlüsü ve hayatı boyunca yazdığı tek 
opera olan Fidelio en çok bilinen eserlerindendir.

	š Wolfgang Amadeus Mozart (1756 Salzburg - 1791 
Viyana) veya vaftiz adıyla Johannes Chrysostomus 
Wolfgangus Theophilus Mozart, Klasik Batı Müziği’nde 
Klasik dönemin etkili ve üretken bestekârlarından biri-
dir. Bestelediği 600’den fazla eserin birçoğu senfoni, 
konçerto, oda, opera ve koro müziğinin zirve noktaları 
olarak kabul edilir. Mozart tüm zamanların en önemli 
klasik bestecileri arasında sayılır ve Batı müziği üze-
rindeki etkisi çok derindir. Ludwig van Beethoven ilk 
eserlerini Mozart’ın gölgesinde bestelemiştir. Joseph 
Haydn, Mozart için “Böyle bir yetenek 100 yıl boyunca 
bir daha gelmez.” demiştir.

	š Sergey Rahmaninov (1873 - 1943): Rus besteci, or-
kestra şefi, piyanisttir. 20. yüzyılın en büyük piyanist 
ve bestecilerinden birisidir[1]. Rus romantizminin son 
büyük bestecisi unvanını taşır. Ülkesindeki Ekim Dev-
rimi’nden sonra ABD’ye yerleşmiş ve ABD vatandaşı 
olmuştur.

	š Franz Liszt (1811, - 1886):  Müzisyen, besteci, piya-
nist, orkestra şefi, müzik öğretmenidir. 19. yüzyılın en 
önemli piyanistlerinden birisi, senfonik şiir tarzının ya-
ratıcısı olan bestecidir.

	š Antonio Lucio Vivaldi (1678 Venedik - 1741 Viyana): 
İtalyan barok dönem klasik müzik bestecisi, virtüoz ke-
mancı ve rahip. “Kızıl Papaz” lakabıyla tanınan Vivaldi, 
konçerto türünde beş yüzden fazla eser bestelemiştir 
ve ‘konçertonun babası’ olarak da anılmaktadır. En 
bilinen eserleri Op. 8 eser sayılı Dört Mevsim başlıklı 
keman konçertolarıdır.

	š Franz Peter Schubert (1797, Viyana – 1828, Viyana): 
Avusturyalı bestecidir.. Yaklaşık 600’ün üzerinde lied, 
9 senfoni (ünlü “Bitmemiş Senfoni”nin de içlerinde bu-
lunduğu), operalar, çok sayıda oda müziği ve piyano 
parçaları bestelemiştir.

	š Robert Schumann (1810 - 1856): Almanya’daki Ro-
mantik hareketin öncülerinden birisi olan Alman bes-
teci ve müzik eleştirmendir. Eserlerinin en ünlüsü Di-
chterliebe ‘dir.

	š Richard Wagner (1813 – 1883): Alman opera bestecisi, 
tiyatro direktörü, müzik teorisyeni ve yazarıdır. Geliş-
tirdiği birleşik sanat eseri kavramı (Gesamtkunstwerk) 
ile müzik dünyasını etkiledi. Gerek müzik ve drama 
alanındaki yenilikleri, gerekse Yahudi karşıtı görüşleri 
nedeniyle 20. yüzyılın en çok tartışılan müzik adam-
larından olmuştur.

	š Richard Wayne Penniman (1932 – 2020), Sahne adı 
Little Richard olan sanatçı 5 Aralık 1932 yılında Ma-
con, Georgia’da doğdu. Little Richard Amerikalı bir 
şarkıcı, müzisyen ve şarkı yazarıdır. 1950’lerde Litt-
le Richard’ın müziği ve sahne performansı Rock and 
Roll’un doğumu ve yayılmasına katkı sağlamıştır.

	š İdil Biret (1941, Ankara), Türk piyano sanatçısıdır. Kra-
liçe Elisabeth (Belçika), Van Cliburn (ABD), Busoni 
(İtalya), Liszt (Almanya) gibi birçok uluslararası piya-
no yarışmasında jüri üyeliği yapan İdil Biret’in aldığı 
ödüller arasında “Lili-Boulanger” (Boston), “Harriet 
Cohen/Dinu Lipatti” (Londra), Polonya hükümetinin 
“kültür liyâkat” ve Fransız hükümetinin “Chevalier de 
I’Ordre National de Merite” nişanları da bulunmaktadır. 
İdil Biret, 1971 yılından beri devlet sanatçısıdır.

	š Leyla Gencer (1928 - 2008): Türk opera sanatçısı. 20. 
yüzyılın en önemli sopranolarından biri olarak görülür.

	š Anjelika Akbar (d. 1969, Kazakistan SSC), besteci ve 
piyanist. Anjelika Akbar (Rosenbaum), pek çok ulusal 
ve uluslararası ödül sahibidir.

	š Mercan Dede (Arkın Allen, Arkın Ilıcalı), dünyaca ünlü 
Türk neyzen, besteci, yapımcı ve DJ. Sufi müziğini et-
nik enstrüman ve sanatçılarla zenginleştirip, elektronik 
müzikle harmanlamıştır.
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27) Gülen Gözler

1977 yılında gösterime giren bir Yeşilçam filmidir. 1977 
yılında yayınlanmış 8.5 IMDb puanı almayı başarmış bir 
filmdir. Gülen Gözler filminin yönetmeni ise usta yönet-
men Ertem Eğilmez’dir. En sevilen Yeşilçam filmleri ara-
sında yer alan Gülen Gözler filmi komedi dalında çekilmiş 
en güzel filmlerden birisidir.

28) Selvi Boylum Al Yazmalım

Selvi Boylum Al Yazmalım filmi de bir aşk filmidir. Yeşil-
çam’da en çok sevilen aşk filmleri arasında Selvi Boylum 
Al Yazmalım filmi gelmektedir. Usta oyuncu Kadir İnanır 
bu filmde başrolde yer almaktadır. 8.6 IMDb puanı bulu-
nur. Dram türünde ve bir aşk filmi olan bu film birbirine 
kavuşmak isteyen iki aşığın hikayesini anlatır.

29) Çöpçüler Kralı

Kemal Sunal’ın en beğenilen filmlerinden olan Çöpçüler 
Kralı izlenmesi gereken filmlerden bir tanesidir. Kemal Su-
nal bu filmde başrol olarak bir çöpçüyü canlandırmaktadır. 
Bir anda şöhret olarak hayatı değişen Çöpçü Apti’nin bir 
kız kaçırma hikayesini anlatır. 8.6 IMDb puanı olan bu film 
izlenmesi gereken bir Yeşilçam filmidir.

30) Kibar Feyzo

Kemal Sunal ve İlyas Salman gibi oyuncuların oyuncu 
kadrosunda yer aldığı bu film izleyiciler tarafından 8.7 
IMDb puanı ile layık görülmüştür. Kibar Feyo filmi başlık 
parası ve köy hayatını anlatan dram türünde çekilen bir 
komedi filmidir. Yeşilçam’da en fazla beğenilen filmlerden 
olan Kiber Feyzo 1978 yapımlı bir filmdir.

31) Züğürt Ağa

Züğürt Ağa filmi de Şener Şen’in başrolde yer aldığı bir 
filmdir. 8.7 IMDb puanı bulunur. Züğürt Ağa Yeşilçam’da 
en beğenilen kült filmlerden biri olarak bilinmektedir. Film-
de fakir bir ağayı canlandıran Şener Şen’in başından ge-
çen dram sahneler anlatılmaktadır. Köydeki ağa bütün her 
şeyini satarak şehre yerleşmeye karar verir.

32) Canım Kardeşim

Bir aile ve dram filmlerinden olan Canım Kardeşim filmi de 
8.7 gibi yüksek IMDb puanına layık görülmüştür. Canım 
Kardeşim Tarık Akan ve Halit Akçatepe’nin bulunduğu 
bir filmdir. Acıklı sahneleri ile izleyiciyi ağlatan Canım 
Kardeşim filminde aynı zamanda komedi sahneleri de 
bulunmaktadır.

33) Şaban Oğlu Şaban

Türk sinemasına yön veren filmler vardır. O filmlerden 
birisi de Şaban Oğlu Şaban filmidir. Şaban Oğlu Şaban 
filmi en eğlenceli Yeşilçam filmlerinden bir tanesidir. Tam 
8.8 gibi yüksek IMDb puanı bulunan Şaban Oğlu Şaban 

filminin başrolünde Kemal Sunal, Şener Şen ve Halit Ak-
çatepe yer almaktadır.

34) Neşeli Günler

Oya Aydoğan, Münir Ökul gibi oyuncuların yer aldığı Ne-
şeli Günler filmi 1978 yapımlı bir Yeşilçam filmidir. Duygu-
sal bir aile filmi olan Neşelü Günler filmde aynı zamanda 
Adile Naşit’te yer almaktadır. Bu filminde IMDb puanı 8.8 
olarak belirlenmiştir. Yeşilçam denilince akla ilk gelen 
filmlerden birisidir. İzleyiciden tam not alan filmlerdendir.

35) Süt Kardeşler

Yeşilçam’da en komedi filmleri hangisi sorusu sorulunca 
Süt Kardeşler filmi ilk başlarda yer almaktadır. Şener Şen 
ve Kemal Sunal’ın muhteşem oyunculuğu ile yayınlanan 
bu filmde ana karakter Şaban karakterini yine Kemal 
Sunal canlandırmaktadır. Süt Kardeşler filmi en sevilen 
komedi filmlerinden olup 8.9 yüksek IMDb puanı bulun-
maktadır.

36) Tosun Paşa

Tosun Paşa filmi de 1976 yılında gösterime girmiştir. 9.0 
gibi yüksek IMDb puanına sahip olan Tosun Paşa filmi 
Yeşilçam’da en popüler filmlerden bir tanesidir. Bu film 
günümüzde de en fazla izlenen Yeşilçam filmlerindendir. 
Oldukça eğlenceli bir senaryoya sahip olan Tosun Paşa 
filmi Seferoğulları ve Tellioğulları ailesinin kıyasıya Yeşil 
Vadi mücadelesini anlatmaktadır.

37) Hababam Sınıfı

Hababam Sınıfı da 1975 yılında gösterime girmiştir. Ha-
babam Sınıfı 9.4 ile Yeşilçam’da zirvede yer alan en güzel 
filmlerden birisidir. Haylaz bir öğrenci topluluğunu anlatan 
Hababam Sınıfı en sevilen Yeşilçam filmleri arasında yer 
almaktadır. Kemal Sunal, Tarık Akan gibi oyuncular yer 
almaktadır. Günümüzde halen daha en çok izlenen Ye-
şilçam filmlerindendir

38) Boynu Bükükler

Türk sinemasında her zaman ayrı yeri olan filmlerden bir 
tanesidir. Sanatçı Emrah’ın başrolünde yer aldığı bir film 
olan Boynu Bükükler filmi 1986 yılında gösterime girmiş-
tir. Boynu Bükükler filmi Türk pop müziği türünde çekilmiş 
olup film 7.8 IMdb puanı almayı başarmıştır.

39) Tatar Ramazan

Kadir İnanır’ın özdeşleştiği bir karakter olan Tatar Rama-
zan filmi 1992 yılında gösterime girmiştir. Tatar Ramazan 
hapishanede yer alan bir kader mahkumunu anlatmakta-
dır. 8.1 IMDb puanı olan Tatar Ramazan filmi en beğeni-
len Yeşilçam filmleri arasındadır. Tatar Ramazan filminin 
daha sonra devam filmleri de çekilmiştir.
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TÜRKİYE VE DÜNYA İLE İLGİLİ 
GENEL, KÜLTÜREL VE GÜNCEL 
SOSYOEKONOMİK KONULAR

TESTTEST
  4  4��

1.	 Nesli tükenme ile karşı karşıya olan kelaynak 
kuşlarının ülkemizde bulunduğu ilçe aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A)	 Divriği

B)	 Birecik

C)	 Başkale

D)	 Maden

E)	 Midyat

2.	 “Gençliğimiz, Mahşer, Sözde Kızlar, Bir Tereddüdün 
Romanı, Matmazel Noralya’nın Koltuğu” gibi eser-
lerin sahibi olan yazarımız aşağıdakilerden han-
gisidir?

A)	 Peyami Safa

B)	 Melih Cevdet Anday

C)	 Sait Faik Abasıyanık

D)	 Halit Ziya Uşaklıgil

E)	 Yusuf Akçura

3.	 Dünyanın en büyük ada ülkesi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 Japonya

B)	 İngiltere

C)	 Avustralya

D)	 Endonezya

E)	 Finlandiya

4.	 Türkiye’nin en çok il kapsayan bölgesel kalkınma 
projesi aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 GAP

B)	 DAP

C)	 DOKAP

D)	 ZBK

E)	 Yeşilırmak Havzası Gelişim Projesi

5.	 Türkiye’de kurulan ilk milli park aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 Munzur Vadisi Milli Parkı

B)	 Yozgat Çamlığı Milli Parkı

C)	 Beyşehir Gölü Milli Parkı

D)	 Kuş Cenneti Milli Parkı

E)	 Uludağ Milli Parkı

6.	 Dünya üzerindeki en büyük okyanus aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A)	 Atlas Okyanusu

B)	 Pasifik Okyanusu

C)	 Hint Okyanusu

D)	 Arktik Okyanusu

E)	 Antartika Okyanusu

7.	 Orta Doğu’nun enerji yataklarına bir alternatif olarak 
gösterilen Hazar Havzası, petrol ve doğal gaz re-
zervleri bakımından oldukça zengindir. Bu havzada 
üretilen petrol ve doğal gazın önemli bir kısmı boru 
hatları ile dünyanın başka bölgelerine aktarılmakta-
dır.

Aşağıdakilerin hangisinde verilen ülkelerin tümü 
bu havzada yer almaktadır?

A)	 Azerbaycan - Kazakistan - Türkmenistan

B)	 Kazakistan - Özbekistan - Azerbaycan

C)	 Türkmenistan - Gürcistan - Azerbaycan

D)	 Rusya - Kırgızistan - Kazakistan

E)	 İran - Azerbaycan - Tacikistan

8.	 Ordusu olmayan tek NATO ülkesi aşağıdakiler-
den hangisidir?

A)	 Fransa

B)	 İzlanda

C)	 Hollanda

D)	 İtalya

E)	 Belçika
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Sınırsız Deneme
Sınırsız Soru Çözüm

• Deneme Sınavı oluşturabilir, Sistem Denemeleri çözebilir, Türkiye Geneli Canlı Deneme Sınav-
larına katılabilirsiniz. (Tüm sorular çözümlüdür)

• Konulara göre karışık soru çözebilir, karışık soru çözebilir, yanlış sorularınızı tekrar çözebilir, 
soruları favorilere ekleyebilir, ders notlarına çalışabilirsiniz.

• Konulara göre soru istatistiklerine, Deneme sınavı istatistiklerine günlük, haftalık, aylık rapor 
alabilirsiniz.

ONLINE DİJİTAL
EĞİTİM PLATFORMU

SORU-CEVAP

SORU - CEVAP
MÜLAKAT

Çıkmıș 
Soruların 

paralelinde özgün
sorulara yer 
verilmiștir.

9 786257 753593




